R E Q U E R I M E N T O Nº. 286

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando projeto idealizado pelo engenheiro agrônomo Leonel Gonçalves Pereira Neto denominado “Adote uma Escola” que visa a implantação de parceria público-privada onde escolas municipais e estaduais seriam “adotadas” por empresas instaladas no município; (projeto anexo)

Considerando que tal projeto pode ser de extrema relevância para o nosso município proporcionando benefícios tanto para as empresas como para a sociedade através de melhorias na instalação e manutenção de escolas em Botucatu, bem como também contribuir no fomento de programas educacionais, esportivos e ambientais nas unidades escolares;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de realizar estudos e implantar em Botucatu o projeto “Adote uma Escola”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2017.
	Vereadora Autora JAMILA

PSDB
	Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

JCD/esm